
UCHWAŁA NR LXXIII/709/05 

Rady Miasta Krakowa 

z dnia 16 marca 2005 r. 

w sprawie organizacji oraz szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności  
za pobyt w ośrodkach wsparcia i Ośrodku Interwencji Kryzysowej. 

Na podstawie art. 18 ust. 1 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym /tekst jednolity: Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591, zm.: 
z 2002 r. Nr 23 poz. 220, Nr 62 poz. 558, Nr 113 poz. 984, Nr 153 poz. 1271, Nr 214 
poz. 1806, z 2003 r. Nr 80 poz. 717, Nr 162 poz. 1568, z 2004 r. Nr 102 poz. 1055, 
Nr 116 poz. 1203/ oraz art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej /Dz. U. z 2004 r. Nr 64 poz. 593, zmiana: Dz. U. z 2004 r. Nr 99 poz. 1001/ 
Rada Miasta Krakowa uchwala, co następuje:  

§ 1. 
Uchwała określa organizację oraz zasady odpłatności za pobyt w ośrodkach 

wsparcia będących jednostkami organizacyjnymi Gminy Miejskiej Kraków lub 
prowadzonych na zlecenie Gminy Miejskiej Kraków oraz w Ośrodku Interwencji 
Kryzysowej. 

§ 2. 

Użyte w uchwale określenia oznaczają: 
1/ odpłatność – jest to kwota opłaty za pobyt jednej osoby w ośrodkach wsparcia 

i Ośrodku Interwencji Kryzysowej, uwzględniająca przyznany zakres usług; 
2/ placówka – są to ośrodki wsparcia oraz Ośrodek Interwencji Kryzysowej; 
3/ ośrodek wsparcia – są to noclegownie, przytuliska i schroniska dla osób 

bezdomnych i pozbawionych schronienia, ośrodki wsparcia dla matek z dziećmi, 
ośrodek dla osób dotkniętych przemocą, środowiskowe domy samopomocy oraz 
dzienne domy pomocy; 

4/ kryterium dochodowe – jest to kryterium dochodowe osoby samotnie 
gospodarującej lub kryterium dochodowe na osobę w rodzinie ustalone zgodnie 
z art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej /Dz. U. 
z 2004 r. Nr 64 poz. 593 ze zm./; 

5/ pobyt – jest to okres od dnia wpisania osoby do książki meldunkowej do dnia 
opuszczenia placówki lub w przypadku ośrodków wsparcia dla osób 
niepełnosprawnych i starszych od dnia wpisania osoby na listę uczestników do 
dnia skreślenia z tej listy. 

§ 3. 

1. Organizację placówek będących jednostkami organizacyjnymi Gminy Miejskiej 
Kraków określają ich statuty lub regulaminy. 

2. W przypadku placówek realizujących zadania na podstawie zlecenia Gminy 
Miejskiej Kraków, ich organizację określa umowa w sprawie prowadzenia placówki. 



-  2  - 

§ 4. 

1. Pobyt w placówkach prowadzonych na zlecenie Gminy Miejskiej Kraków jest 
odpłatny z zastrzeżeniem § 6. 

2. Ustalenie zasad i wysokości odpłatności odbywa się w drodze decyzji 
administracyjnej. 

3. Kwoty zrealizowanych odpłatności stanowią dochód Gminy Miejskiej Kraków. 

§ 5. 

1. Odpłatność za pobyt w placówce ustala się według następujących zasad: 
a/ w przypadku, gdy osoba przebywa w schronisku lub przytulisku dla bezdomnych 

i osób pozbawionych schronienia: 

Procentowy stosunek dochodu osiąganego przez 
osobę do kryterium dochodowego Kwota odpłatności za pobyt w placówce 

101 % - 150 % 55 zł 

151 % - 200 % 160 zł 

Powyżej 200 % 320 zł 

b/ w przypadku, gdy osoba przebywa w ośrodku wsparcia dla matek z dziećmi: 

Procentowy stosunek dochodu osiąganego przez 
osobę do kryterium dochodowego Kwota odpłatności za pobyt w placówce 

101 % - 150 % 80 zł 

151 % - 200 % 240 zł 

Powyżej 200 % 500  zł 

c/ w przypadku, gdy osoba przebywa w noclegowni i podczas pobytu nie korzysta 
z usług opiekuńczych: 

Procentowy stosunek dochodu osiąganego przez 
osobę do kryterium dochodowego Kwota odpłatności za pobyt w placówce 

101 % - 150 % 50 zł 

151 % - 200 % 150 zł 

Powyżej 200 % 300 zł 



-  3  - 

d/ w przypadku, gdy osoba przebywa w noclegowni i podczas pobytu korzysta 
z usług opiekuńczych: 

Procentowy stosunek dochodu osiąganego przez 
osobę do kryterium dochodowego Kwota odpłatności za pobyt w placówce 

101 % - 150 % 60 zł 

151 % - 200 % 170 zł 

Powyżej 200 % 340 zł 

e/ w przypadku, gdy osoba przebywa w ośrodku dla osób dotkniętych przemocą: 

Procentowy stosunek dochodu osiąganego przez 
osobę do kryterium dochodowego Kwota odpłatności za pobyt w placówce 

101 % - 150 % 55 zł 

151 % - 200 % 160 zł 

Powyżej 200 % 320 zł 

f/ w przypadku, gdy osoba przebywa w Ośrodku Interwencji Kryzysowej: 

Procentowy stosunek dochodu osiąganego przez 
osobę do kryterium dochodowego Kwota odpłatności za pobyt w placówce 

101 % - 150 % 45 zł 

151 % - 200 % 140 zł 

Powyżej 200 % 280 zł 

g/ w przypadku, gdy osoba przebywa w ośrodku wsparcia dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi, w tym w środowiskowym domu samopomocy: 

Procentowy stosunek dochodu osiąganego przez 
osobę do kryterium dochodowego Kwota odpłatności za pobyt w placówce 

101 % - 150 % 15 zł 

151 % - 200% 30 zł 

Powyżej 200 % 45 zł 

 



-  4  - 

h/ w przypadku, gdy osoba przebywa w dziennym domu pomocy, w tym w Miejskim 
Dziennym Domu Pomocy Społecznej: 

Procentowy stosunek dochodu osiąganego przez 
osobę do kryterium dochodowego Kwota odpłatności za pobyt w placówce 

101 % - 150 % 25 zł 

151 % - 200% 50 zł 

Powyżej 200 % 75 zł 

2. Opłata za dziecko przebywające w placówce wynosi 50 % kwoty odpłatności 
wynikającej z ust. 1. 

§ 6. 

1. Osoby, których dochód nie przekracza kryterium dochodowego są zwolnione 
z odpłatności za pobyt w placówce. 

2. Ze względu na trudną sytuację zdrowotną lub osobistą osoby przebywającej 
w placówce odpłatność może być ustalona w wysokości niższej niż określona 
w niniejszej uchwale.  

3. Obniżenie bądź też całkowite zwolnienie z odpłatności następuje na wniosek osoby 
przebywającej w placówce. Przepis § 4 ust. 2 stosuje się odpowiednio. 

§ 7. 

1. Odpłatność ustala się za każdy miesiąc kalendarzowy pobytu w placówce. 

2. W przypadku, gdy pobyt osoby w placówce nie obejmuje pełnego miesiąca 
kalendarzowego, odpłatność oblicza się proporcjonalnie za każdy dzień pobytu 
dzieląc kwotę odpłatności wynikającą z § 5 ust. 1 przez liczbę dni w danym miesiącu 
i mnożąc przez liczbę dni pobytu.  

§ 8. 
Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

§ 9. 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Małopolskiego. 

Przewodniczący Rady 

Paweł PYTKO 


